Que, la firma ANIVER S.A., cumplió sin observaciones con la documentación 

requerida en el Pliego de Bases y Condiciones Generales;   

Que, la firma DE JESUS RAUL., cumplió posteriormente con las observaciones 

realizadas en el acto de apertura;  

Que, siendo el Presupuesto Oficial de PESOS CINCO MILLONES SEISCIENTOS 

OCHENTA Y CUATRO MIL ($ 5.684.000), la oferta de la firma ANIVER S.A., de PESOS CINCO 

MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CUARENTA CON VEINTISEIS 

CENTAVOS ($ 5.391.840,26), es un 5,15 % menor al mismo; 

Que, la Subsecretaría de Obras de Arquitectura e Infraestructura, dependiente de 

la Secretaría de Desarrollo Urbano, mediante informe técnico de fecha 20 de marzo del año 2023, 

manifestó que se analizaron las propuestas, la documentación técnica y el informe de la Dirección